XI. *Gratias vobis ago, quod comites meos benevole suscepistis. Salutant vos fratres in Troade.*

Περὶ δὲ (48) Φιλῶνος τοῦ διακόνου ἀπὸ Κιλικίας, ἀνδρὸς μεμνητορημένου, ὃς καὶ νῦν ἐν λόγῳ Θεοῦ ὑπηρετεῖ μοι ἅμα (49) Ρέῳ Ἀγαθόποδι, ἀνδρὶ ἐκλεκτῷ, ὃς ἀπὸ Συρίας μοι ἀκολουθεῖ, ἀποταξάμενος τῷ βίῳ, ὃ καὶ μαρτυροῦσιν ὑμῖν, κἀγὼ τῷ Θεῷ εὐχαριστῶ ὑπὲρ ὑμῶν, ὅτι ἐδέξασθε αὐτούς, ὡς καὶ ὑμεῖς ὁ Κύριος. Οἱ δὲ ἀτιμάζαντες αὐτούς λυτρωθήσαν ἐν τῇ χάριτι τοῦ Ἰησοῦ Χριστοῦ. Ἀσπάζεται ὑμεῖς ἡ ἀγάπη τῶν ἀδελφῶν τῶν ἐν Τρωάδι· ὅθεν καὶ γράψω ὑμῖν διὰ (50) Βούρρου, πεμφθέντος ἅμα ἐμοὶ ἀπὸ Ἐφεσίων καὶ Σμυρναίων εἰς λόγον τιμῆς. Τιμησεί αὐτούς ὁ Κύριος Ἰησοῦς Χριστός, εἰς ὃν ἐλπίζου-

A janua Patris, per quam ingrediuntur Abraham et Isaac et Jacob, et prophetæ et apostoli et Ecclesia. Omnia hæc ad unionem eum Deo. Eximium autem quidquam habet Evangelium, nimirum adventum Domini nostri Jesu Christi, passionem ipsius ac resurrectionem. Dilecti namque prophetæ annuntiaverunt eum; Evangelium vero est perfectio vitæ æternæ. Omnia simul bona sunt, modo in charitate credatis.

Cum mihi nuntiatum sit, per orationem vestram et comiserationem, qua movemini in Christo, Ecclesiam Antiochenam in Syria pacem obtinuisse; decet vos, ut Dei Ecclesiam, eligere diaconum, qui obeat ibi legationem Dei, qui cum illis, in unum congregatis, simul gaudet, et glorificet nomen. Beatus ille in Jesu Christo, qui dignus habitus fuerit ejusmodi ministerio; et vos quoque glorificabimini. Volentibus autem vobis hoc non est impossibile, pro nomine Dei, ut et quædam proximæ Ecclesiæ miserunt episcopos, nonnullæ presbyteros et diaconos.

Quod autem Philonem Cilicem diaconum attinet, virum laudatum, qui et nunc Dei causa mihi ministrat, una cum Rheo Agathopode, viro electo, qui a Syria me comitatur, vitæ renuntians, quique vobis bonum testimonium perhibent; et ego Deo gratias ago pro vobis, quia illos suscepistis sicut et vos Dominus. Iis vero qui illos ignominia affecerunt, condonet gratia Christi. Salutat vos charitas fratrum in Troade, unde et scribo vobis per Burrhum, qui missus est mecum ab Ephesiis et Smyrnæis, honoris causa. Honoret eos Dominus Jesus Christus, in quam sperant carne, anima, fide, charitate,

Vetus interpres.

Evangelium, præsentiam Salvatoris Domini nostri Jesu Christi, passionem ipsius, et resurrectionem. Dilecti enim prophetæ annuntiaverunt in ipsum: Evangelium autem perfectio est incorruptionis. Omnia simul bona sunt, si in charitate creditis.

CAPUT X.

Quia secundum orationem vestram, et secundum viscera misericordiæ quæ habetis in Christo Jesu, annuntiatum est mihi, pacem habere Ecclesiam quæ est in Antiochia Syriæ: decens est vos ut Ecclesiam Dei, ordinare diaconum ad intercedendum illic Dei intercessionem; in congaudere ipsis in idipsum factis et glorificare nomen. Beatus in Jesu Christo, qui dignificabitur in tali ministracione; et vos glorificabimini. Volentibus autem vobis non est impossibile, pro nomine Dei; ut et quædam propinquæ Ecclesiæ miserunt episcopos, quædam autem presbyteros et diaconos.

CAPUT XI.

De Philone autem diacono, a Cilicia, viro testimonium habente, qui et nunc in verbo Dei ministrat mihi cum Reo Agathopode viro electo, qui a Syria me sequitur, abrenuntians sæculo: qui et testificantur vobis, et ego Deo gratias ago pro vobis, quoniam recepistis ipso, ut et vos Dominus Qui autem inhono-

(42) I. e. Scopus tum prophetarum, tum apostolorum etc., idem est, nempe unio humani generis cum Deo.

(43) Interpolator addit Σωτήρος, quod et legit vet. Int. JAC.

(44) I. e. Evangelio ἡ βασιλεία τοῦ Θεοῦ et vita in hoc regno æterna instituta est. Aliter h. I. explicat Heringius: *Perfecta doctrina, quæ semper manebit, post quam nihil amplius revelabitur.* JAC.

(45) I. e. V. et N. T.

(46) Ἐπειδὴ. Ita cod. ms. Cotelerius et Smithius

D cum Vossio exhibent ἐπεὶ δὲ. JAC.

(47) Ex hac et ep. ad Smyrn., c. 11 (cfr. ad Polyc., c. 7) cognoscimus, Ignatium, priusquam minorem Asiam reliquisset, de pace Ecclesiæ Antiochenæ reddita certiore factum fuisse USSER.

(48) Philo e Cilicia oriundus, cum Ignatio Troade fuit. Cfr. ad Smyrn., c. 10.

(49) Cfr. ad Smyrn., ibid.

(50) Cfr. ad Smyrn., c. 12., ad Ephes., c. 2.

concordia. Valetē in Christo Jesu, communi spe A σιν σαρκί, ψυχῇ, πίστει, ἀγάπῃ, ὁμοσσίᾳ. Ἐβῶσθε
nostra. ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, τῇ κοινῇ ἐλπίδι ἡμῶν.

AD SMYRNÆOS.

ΣΜΥΡΝΑΙΟΙΣ (51).

« Ignatius, qui et Theophorus, Ecclesiæ Dei Patris et dilecti Jesu Christi. omne donum per misericordiam consecutæ, repletæ fide et charitate, nulla gratia destitutæ, Deo dilectissimæ et sanctiferæ, quæ est Smyrnæ in Asia, in sancto Spiritu et in Verbo Dei, plurimam salutem ».

Ἰγνάτιος, ὁ καὶ Θεοφόρος, Ἐκκλησία Θεοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ ἡγαπημένου Ἰησοῦ Χριστοῦ, ἡλεημένη ἐν παντί χάρισματι, πεπληρωμένη, ἐν πίστει καὶ ἀγάπῃ, (52) ἀνυστερήτῃ οὐσῇ παντὸς χάρισματος, (53) θεοπροπεσιτάτῃ καὶ (54) ἀγιοφόρῳ, τῇ οὐσῇ ἐν Σμύρνῃ τῆς Ἀσίας, ἐν ἀμώμῳ Πνεύματι καὶ Λόγῳ Θεοῦ, πλεῖστα χαίρειν.

I. *Glorifico Deum propter fidem vestram.*

Glorifico Jesum Christum Deum, qui vos adeo sapientes reddidit; observari enim, perfectos vos esse in fide immobili, ut clavis affixos cruci Domini Jesu Christi, quoad carnem et animam, et firmatos in charitate per sanguinem Christi, persuasissimum habentes, Dominum revera esse ex genere David secundum carnem, Filium Dei, secundum voluntatem et potentiam Dei, natum vere ex Virgine, baptizatum a Joanne, ut impleretur ab eo omnis justitia, vere sub Pontio Pilato et Herodo tetrarcha clavis confixum pro nobis in carne. Ex hoc fructu nos sumus per divine-beatam passionem ejus, ut per resurrectionem suam in sæcula elevet vexillum pro sanctis et fidelibus suis, sive in Judæis, sive in gentibus, in uno corpore Ecclesiæ suæ.

(55) Δοξάζω Ἰησοῦν Χριστὸν τὸν Θεὸν, τὸν οὕτως ὑμᾶς σοφίσαντα· ἐνόησα γὰρ ὑμᾶς κατηρτισμένους ἐν ἀκινήτῳ πίστει, ὡσπερ (56) καθηλωμένους ἐν τῷ σταυρῷ τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ, (57) σαρκί τε καὶ πνεύματι, καὶ ἡδραστμένους ἐν ἀγάπῃ ἐν τῷ κίματι Χριστοῦ (58), πεπληροφορημένους εἰς τὸν Κύριον ἡμῶν, ἀληθῶς ὄντα ἐκ γένους Δαβὶδ κατὰ σάρκα, γιόν Θεοῦ, κατὰ (59) θέλημα καὶ δύναμιν Θεοῦ, γεγεννημένον ἀληθῶς ἐκ Παρθένου, βεβαπτισμένον ὑπὸ Ἰωάννου, ἵνα πληρωθῇ πάντα δικαιοσύνη ὑπ' αὐτοῦ, ἀληθῶς ἐπὶ Ποντίου Πιλάτου καὶ Ἰερῶδου τετράρχου καθηλωμένον ὑπὲρ ἡμῶν ἐν σαρκί ¹¹. Ἄφ' οὗ καρποῦ (60) ἡμεῖς ἀπὸ τοῦ θεομακαρίστου αὐτοῦ πάθους, ἵνα ἄρῃ σύσσημον εἰς τοὺς αἰῶνας διὰ τῆς ἀναστάσεως εἰς τοὺς ἀγίους καὶ πιστοὺς αὐτοῦ ¹², εἴτε ἐν Ἰουδαίοις, εἴτε ἐν ἔθνεσιν, ἐν ἐνὶ σώματι τῆς Ἐκκλησίας αὐτοῦ.

II. *Christus vere in carne passus est. Contra Docetas.*

Omnia autem hæc passus est propter nos, ut C (61) Ταῦτα γὰρ πάντα ἔπαθεν δι' ἡμᾶς, ἵνα σω-

Vetus interpres.

raverunt ipsos, liberentur in gratia Jesu Christi. Salutat vos charitas multorum qui in Troade: unde et scribo vobis per Burrum, missum mecum ab Ephesiis et Smyrnæis in verbum honoris. Honoret et ipsos Dominus Jesus Christus; in quem sperent carne, anima, spiritu, fide, charitate, concordia. Valetē in Christo Jesu, communi spe nostra.

« Ignatius, qui et Theophorus, Ecclesiæ Dei Patris et dilecti Jesu Christi, habenti propitiationem in omni charismate, impletæ in fide et charitate, indeficienti existenti omni charismate, Deo decentissimæ et sanctiferæ, existenti in Smyrna Asiæ; in incoinquinato spiritu et verbo Dei, plurimum gaudere ».

CAPUT I.

Glorifico Jesum Christum Deum, qui vos sapientes fecit; intellexi enim vos perfectos in immobili fide, quemadmodum clavifixos in cruce Domini nostri Jesu Christi et carne et spiritu, et firmatos in charitate, in sanguine Christi: certificatos in Dominum nostrum Jesum Christum, vere existentem de genere David secundum carnem, Filium Dei secundum voluntatem et potentiam Dei, genitum vere ex Virgine, baptizatum a Joanne, ut impleatur omnis justitia ab ipso, vere sub Pontio Pilato et Herode tetrarcha clavifixum pro nobis in carne. A cujus fructu nos, a divine beatissima ipsius passione; ut levat signum in sæcula, per resurrectionem, in sanctos et fideles ipsius, et in Judæis et in gentibus, in uno corpore Ecclesiæ ipsius.

CAPUT II.

Hæc enim omnia passus est pro nobis, ut salvemur. Et vere passus est, ut et vere resuscitavit

¹¹ Matth. III, 15. ¹² Isai. V, 26; XLIX, 22.

(51) Hujus epistolæ versio Syriaca non exstat; D fragmenta tamen nonnulla Syriaca edidit Curetonus I. c., pp. 32, 42 et 48.

(52) Cfr. I Cor. I, 7: ὡςπερ ὑμᾶς μὴ ὑστερεῖσθαι ἐν μηδενὶ χάρισματι.

(53) Vide c. 11 et 12.

(54) I. e. quæ sanctis referta est, eoque quasi parere videtur. PEARs.

(55) Codex ms, habet δοξάζων. Sed cum interpolatore et fragmento Syriaco (Cureton., p. 32) legendum puto δοξάζω.

(56) Καθηλωμένους. Hoc vocabulo Ignatius firmitatem fidei Smyrnæorum illustrat.

(57) I. e. ex integro ac sine ullo defectu. SMITH.

(58) Hæc laudat Theodoret., Dial., I. t. IV, p. 49. ed. Schulze.

(59) Theodoretus habet σεύτῃτα.

(60) Sc. ligni; Christus, pendens in ligno, quasi fructus ejus intelligitur. Cfr. ad Trall., c. 11. PEARs.

(61) Cfr. Joannis doctrinam de carne Christi. I. Joan. IV, 2; I, 1; II, 22.

θῶμεν. Καὶ ἀληθῶς ἔπαθεν, ὡς καὶ ἀληθῶς ἀνέστη-
σεν (62) ἑαυτὸν, οὐχ' ὥσπερ ἄπιστοὶ τινες λέγου-
σιν, (63) τὸ δοκεῖν αὐτὸν πεπονηθέναι, αὐτοὶ τὸ (64)
δοκεῖν ὄντας· καὶ κηθῶς φρονοῦσιν καὶ συμβήσεται
αὐτοῖς, οὓτιν ἄσωμάτοις καὶ δαιμονικοῖς.

III. *Christus et post resurrectionem in carne fuit.*

(65) Ἐγὼ γὰρ καὶ μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἐν σαρκὶ
αὐτὸν οἶδα καὶ πιστεύω ὄντα. Καὶ ὅτε πρὸς τοὺς
περὶ Πέτρον ἦλθεν, ἔφη αὐτοῖς· Λάβετε, ψηλαφή-
σατέ με, καὶ ἴδετε, ὅτι οὐκ εἰμὶ δαιμόνιον ἄσω-
ματον (66). Καὶ εὐθὺς αὐτοῦ ἤψαντον, καὶ ἐπίστευσαν,
κρατηθέντες τῇ σαρκὶ αὐτοῦ καὶ τῷ πνεύματι. Διὰ
τοῦτο καὶ θανάτου καταρρόνησαν, κήρῃθησαν δὲ ὑπὲρ
θάνατον. (67) Μετὰ δὲ τὴν ἀνάστασιν συνέφαγεν αὐ-
τοῖς καὶ συνέπιεν ὡς σαρκικῶς, καίπερ πνευματικῶς
ἠνωμένος τῷ Πατρὶ.

IV. *Cavete vobis ab hæreticis istis. Nisi Christus vere passus esset, nec ego paterer.*

Ταῦτα δὲ παραινῶ ὑμῖν, ἀγαπητοί, εἰδῶς, ὅτι καὶ
ὑμεῖς οὕτως ἔχετε. Προφυλάσσω δὲ ὑμᾶς ἀπὸ τῶν
θηρίων τῶν ἀνθρωπομορφῶν, οὓς οὐ μόνον δεῖ ὑμᾶς
μὴ παραδέχεσθαι, ἀλλ' εἰ δυνατόν ἐστι, μηδὲ συναν-
τῆν, μόνον δὲ προσεύχεσθαι ὑπὲρ αὐτῶν, ἵνα πῶς
μετανοήσωσιν, ὅπερ δύσκολον. Τοῦτου δὲ ἔχει ἐξου-
σίαν Ἰησοῦς Χριστὸς τὸ ἀληθινὸν ἡμῶν ζῆν. (68) Εἰ
γὰρ τὸ δοκεῖν (69) ταῦτα ἐπράχθη ὑπὸ τοῦ Κυρίου
ἡμῶν, κἀγὼ τῷ δοκεῖν δέδεμαι. Τί δὲ καὶ (70) ἑαυ-
τὸν ἐκδοτὸν δέδωκα τῷ θανάτῳ, πρὸς πῦρ, πρὸς μά-
χαιραν, πρὸς θηρία; Ἄλλ' ἐγγὺς μαχίρας ἐγγὺς
θεοῦ, μεταξὺ θηρίων μεταξὺ θεοῦ· μόνον ἐν τῷ
ἀνόματι Ἰησοῦ Χριστοῦ. (71) Ἐἰς τὸ συμπαθεῖν αὐτῷ

salutem consequeremur. Et revera passus est, ut et
reverera seipsum resuscitavit; non, ut quidam infi-
deles dicunt, secundum apparentiam eum passum
esse, ipsi secundum apparentiam existentes; et
quemadmodum sapiunt, sic et continget eis, quippe
qui phantastici sint et diabolici.

Ego enim scio, et post resurrectionem eum in
carne fuisse, et credo eum adhuc in carne esse. Et
quando ad Petrum et socios ejus venit, eis dixit;
« Apprehendite, palpate me, et videte, quod non sim
dæmonium incorporale. » Et confestim ipsum tetige-
runt et crediderunt, convicti carne ejus et spiritu.
Propter hoc etiam mortem contempserunt, et mor-
tis sunt inventi victores. Post resurrectionem au-
tem cum illis comedit et bibit, ut carnalis, quam-
vis spiritualiter unitus esset Patri.

De his autem admoneo vos, charissimi, quamvis
vos idem sentire sciam. Sed præmunio vos contra
feras, humanas specie indutas, quos non solum
oportet vos non recipere, sed, si possibile est, ne-
que obviam eis fieri, solum vero pro eis orare, num
aliquam pœnitentiam agant, quod admodum diffi-
cile est. Hujus autem potestatem habet Jesus Chri-
stus, qui vera est vita nostra. Si autem illud ad ap-
parentiam tantum a Domino nostro peractum est,
et ego ad apparentiam tantum vinctus sum. Cur
vero et meipsum tradidi morti, ad ignem, ad gla-
dium, ad bestias? Verum, qui prope gladium, prope
Deum est, qui cum bestiis, cum Deo est; dummodo

Vetus interpres.

seipsum: non, quemadmodum infideles quidam dicunt, secundum videri ipsum passum esse, ipsi secun-
dum videri existentes, et quemadmodum sapiunt, et accidet ipsis, existentibus incorporeis et dæmo-
niacis.

CAPUT III.

Ego enim et post resurrectionem in carne psum vidi, et credo existentem. Et cum ad eos qui circa
Petrum venit, ait ipsis: *Apprehendite, palpate me, et videte, quoniam non sum dæmonium incorporatum.*
Et confestim ipsum tetigerunt, et crediderunt, convicti carne ipsius et spiritu. Propter hoc et mortem
contempserunt; inventi autem sunt super mortem. Post resurrectionem autem comedit cum eis et
bibit, ut carnalis; quamvis spiritualiter unitus Patri.

CAPUT IV.

Hæc autem monefacio vobis, dilecti, sciens quoniam et vos sic habetis. Præmunio autem vos a bestiis
anthropomorphis: quos non solum oportet vos non recipere, sed si possibile neque eis obviare: solum
autem orare pro ipsis, si quo modo pœniteant; quod difficile. Hujus autem habet potestatem Jesus
Christus, verum nostrum vivere. Si autem secundum videri hæc operata sunt a Domino nostro: ergo
et ego secundum videri ligor. Quid autem et meipsum traditum dedi morti, ad ignem, ad gladium, ad
bestias? Sed prope gladium, prope Deum: inter medium bestiarum, inter medium Dei. Solum in

(62) Cfr. infra c. 7, ὁ Πατήρ ἤγειρεν, et ad Trall., D esse contendit S. Hieronymus in Catalogo scripto-
rum ecclesiasticorum. Pearsonus suspicatur Igna-
tium ea ex traditione orali esse mutuatum. Cfr.
Credner. *Beitrag* I, p. 407, 408.

(63) Cfr. ad Trall., c. 10.

(64) Ejusmodi paronomasiæ sæpius apud Igna-
tium leguntur, e. g. in inscriptione epistolæ ad Po-
lycarpum, in ep. ad Rom. c. 8, ad Trall., c. 5.

(65) Hæc laudant Euseb., *H. e.*, III, 36, et Theo-
doret., *Dial.* II, l. c., p. 127. Cfr. G. W. Fr. Walch:
« Num Ignatius Christum post resurrectionem in
carne viderit. Programma pasch. » Gotting., 1772.